
 

Prefettura di Enna 
Ufficio Territoriale del Governo 

Area Economico Finanziaria 

Pag. 1 di 2 

 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per la fornitura – per un anno – di energia elettrica per le 

esigenze della Questura e Uffici Periferici della P.S., a prezzo variabile - mediante adesione a 

Convenzione Consip per le pubbliche Amministrazioni - alla società ENEL ENERGIA 

ELETTRICA - CIG convenzione CONSIP “Fornitura energia elettrica 20/BIS” – Lotto 1 - 

Sicilia 

CIG originario: 963271825D 

CIG “derivato”: A018D77068 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio di fornitura di energia 

elettrica – per un anno – per le esigenze della Questura e  Uffici Periferici della P.S.; 

VISTO l'articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, che prescrive l'obbligo 

generalizzato, in capo alle Amministrazioni dello Stato, di approvvigionarsi facendo ricorso alle 

convenzioni della Consip, per qualunque categoria merceologica, ove tali convenzioni siano 

disponibili; 

ACCERTATO che in Consip S.p.A. è attiva la convenzione per la fornitura di Energia Elettrica - 

edizione 20/BIS – lotto 1 - Sicilia, (CIG Convenzione: 963271825D), a prezzo variabile e servizi 

connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni della quale è affidataria - per la Regione Sicilia - la 

società ENEL ENERGIA S.p.A.; 

DATO ATTO che si tratta di spesa obbligatoria finalizzata a garantire il normale funzionamento 

degli uffici; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art.1, comma 449, della L.296/2006 e successive modificazioni; 

VISTO in particolare l’art. 17 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, il quale dispone che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti; 

VISTO il codice civile e le altre disposizioni normative in vigore in materia fiscale e di contratti di 

diritto privato, per quanto non regolamentato dalle disposizioni citate; 

 

DETERMINA 

 

di procedere all'affidamento del servizio in oggetto, per le motivazioni citate in premessa, mediante 

adesione alla Convenzione Consip "Energia elettrica 19", ai sensi dell'art. 1, comma 449, della 

legge 27 dicembre 2006, n. 296, per 12 mesi, a prezzo variabile; 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
E
n
n
a
 
-
 
S
E
R
V
.
 
C
O
N
T
.
 
E
 
G
E
S
T
.
F
I
N
-
A
f
f
a
r
i
 
g
e
n
e
r
a
l
i
-
c
a
p
i
t
o
l
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
3
3
6
4
 
d
e
l
 
0
9
/
1
0
/
2
0
2
3



 

Prefettura di Enna 
Ufficio Territoriale del Governo 

Area Economico Finanziaria 

Pag. 2 di 2 

 

di stimare il valore massimo del contratto in euro 150.000,00 IVA esclusa; 

di dare atto che il rapporto negoziale sarà sottoscritto mediante le modalità telematiche ed alle 

condizioni contrattuali di cui alla convenzione Consip "Energia elettrica 20/BIS", attiva sulla 

piattaforma telematica Mepa; 

di dare atto che la spesa trova copertura nell'ambito degli accreditamenti che saranno assegnati sul 

cap. 2738 pg 06, degli esercizi finanziari 2023 e 2024, o sugli altri eventuali capitoli individuati con 

successive disposizioni ministeriali; 

di pubblicare la presente determina sul sito internet della Prefettura di Enna; 

di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, quale Responsabile Unico del 

Procedimento, la Rag. Maria Assunta Barletta, Funzionario informatico; 

di incaricare alla stipula del relativo contratto il dr. Vincenzo Lo Fermo, Dirigente di II fascia 

dell’Area delle Funzioni Centrali del Ministero dell’Interno, che viene all’uopo delegato. 

 

Enna, data del protocollo 

 

                 p. IL PREFETTO 

          IL VICEPREFETTO VICARIO 

               (Sindona) 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Area Economico Finanziaria 

Dott. V. Lo Fermo 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Funzionario informatico 

Rag. M.A. Barletta 

 

  


		2023-10-09T06:45:26+0000
	GIUSEPPE SINDONA




